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13 października 2023

Wicepremier Jarosław Kaczyński spotkał się z druhami
OSP

Wicepremier Jarosław Kaczyński spotkał się dziś w Skarżysku-Kamiennej ze
strażakami Ochotniczej Straży Pożarnej w dzielnicy Książęce. Jednostka ta 9
września br. obchodziła jubileusz 100-lecia powstania. Wrześniowa uroczystość
połączona była z oficjalnym przekazaniem dla OSP nowego samochodu ratowniczo-
gaśniczego i odznaczeniem osób zasłużonych dla pożarnictwa. W dzisiejszym
spotkaniu z druhami uczestniczyli także m.in. marszałek Andrzej Bętkowski,
wiceminister sportu i turystyki Anna Krupka, wiceminister infrastruktury Grzegorz
Witkowski a także okoliczne jednostki OSP.

Wicepremier pogratulował skarżyskim strażakom jubileuszu 100-lecia istnienia jednostki
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podkreślając jednocześnie znaczenie ochotniczych straży pożarnych dla życia społecznego.

– Ochotnicza Straż Pożarna to potężny ruch społeczny, któremu my Polacy
zawdzięczamy nie tylko szeroko rozumiane bezpieczeństwo, w tym ratownictwo
gaśnicze, ale także bezcenną aktywność społeczną. Strażacy dbają, by lokalne
społeczności żyły w sposób aktywny, we współpracy z innymi i wyznaczały sobie
zadania, które wykraczają poza zwykłe życie zawodowe i rodzinne. To coś bardzo,
bardzo cennego, bo tworzy potrzebną każdemu społeczeństwu więź. Jest
wyrazem realnej aktywności obywatelskiej – powiedział zwracając się do
strażaków-ochotników wicepremier Jarosław Kaczyński.

Marszałek Andrzej Bętkowski oraz strażacy podziękowali z kolei wicepremierowi za
znowelizowaną ustawę o ochotniczych strażach pożarnych, która zawiera między innymi
zapisy dotyczące szkoleń, rekompensat pieniężnych dla strażaków czy wspierania
młodzieżowych drużyn pożarniczych.

W województwie świętokrzyskim, które ma 1,23 mln mieszkańców, działa (wg stanu na 31
grudnia 2021 r.) 867 ochotniczych straży pożarnych, zrzeszających 26 780 członków.

Marszałek Andrzej Bętkowski z OSP związany jest od 2000 roku. Obecnie jest wiceprezesem
Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP, członkiem prezydium Zarządu Oddziału
Wojewódzkiego ZOSP RP oraz prezesem zarządu powiatowego związku w Skarżysku-
Kamiennej. Zanim zasiadł we władzach świętokrzyskich strażaków-ochotników,
współpracował z Państwową Strażą Pożarną szkoląc strażaków z powiatu skarżyskiego.
Wychowankowie Andrzeja Bętkowskiego zdobywali medale mistrzostw Polski w takich
dyscyplinach jak drabina hakowa, ćwiczenia bojowe czy tor przeszkód.
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